

Grøndal Svineproduktion A/S

Hestlundvej 29
7323 Give
CVR-nr. 17000500

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Kristian Maan Tokkesdal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grøndal Svineproduktion A/S
Hestlundvej 29
7323 Give

CVR-nr.: 17000500
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal
Dorthe Elsebeth Thomsen
Carsten Lund Thomsen

Direktion

Jonas Juhl Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er, i lighed med tidligere år, produktion og salg af smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 2.104 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.613.832	2.084.460
Personaleomkostninger	1	(3.405.652)	(3.354.852)
Af- og nedskrivninger		<u>(142.600)</u>	<u>(209.708)</u>
Driftsresultat		3.065.580	(1.480.100)
Andre finansielle indtægter	2	100.276	150.934
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(504.539)</u>	<u>(497.903)</u>
Resultat før skat		2.661.317	(1.827.069)
Skat af årets resultat	4	<u>(556.865)</u>	<u>417.962</u>
Årets resultat		<u>2.104.452</u>	<u>(1.409.107)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.104.452</u>	<u>(1.409.107)</u>
		<u>2.104.452</u>	<u>(1.409.107)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Grunde og bygninger		23.158	34.815
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		295.828	426.771
Materielle anlægsaktiver	6	318.986	461.586
Andre værdipapirer og kapitalandele		205.954	204.166
Deposita		485.500	485.500
Finansielle anlægsaktiver	7	691.454	689.666
Anlægsaktiver		1.010.440	1.151.252
Råvarer og hjælpematerialer		1.292.428	667.540
Fremstillede varer og handelsvarer		3.080.565	3.124.181
Stambesætning		4.995.995	4.111.260
Varebeholdninger		9.368.988	7.902.981
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		835.589	567.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.320.025	2.161.101
Udskudt skat		416.507	745.809
Andre tilgodehavender		1.780.687	2.207.817
Periodeafgrænsningsposter		0	17.768
Tilgodehavender		6.352.808	5.699.508
Omsætningsaktiver		15.721.796	13.602.489
Aktiver		16.732.236	14.753.741

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		2.330.105	225.653
Egenkapital		3.330.105	1.225.653
Bankgæld		9.723.662	9.639.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.646.306	1.601.583
Skyldig selskabsskat		227.563	0
Anden gæld		226.484	257.793
Periodeafgrænsningsposter		1.578.116	2.029.006
Kortfristede gældsforpligtelser		13.402.131	13.528.088
Gældsforpligtelser		13.402.131	13.528.088
Passiver		16.732.236	14.753.741
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	225.653	1.225.653
Årets resultat	0	2.104.452	2.104.452
Egenkapital ultimo	1.000.000	2.330.105	3.330.105

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.215.193	3.187.248
Pensioner	94.120	92.497
Andre personaleomkostninger	96.339	75.107
	3.405.652	3.354.852
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	11
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.488	48.688
Renteindtægter i øvrigt	0	1.462
Dagsværdireguleringer	1.788	0
Øvrige finansielle indtægter	0	100.784
	100.276	150.934
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	497.795	485.103
Valutakursreguleringer	244	0
Dagsværdireguleringer	0	6.300
Øvrige finansielle omkostninger	6.500	6.500
	504.539	497.903
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	227.563	0
Ændring af udskudt skat	281.697	(431.343)
Effekt af ændrede skattesatser	47.605	13.381
	556.865	(417.962)

Noter

		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		205.000
Afgange		(205.000)
Kostpris ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(205.000)
Tilbageførsel ved afgange		205.000
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	290.149	2.337.145
Kostpris ultimo	290.149	2.337.145
Af- og nedskrivninger primo	(255.334)	(1.910.374)
Årets afskrivninger	(11.657)	(130.943)
Af- og nedskrivninger ultimo	(266.991)	(2.041.317)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.158	295.828

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	229.913	485.500
Kostpris ultimo	229.913	485.500
Nedskrivninger primo	(25.747)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	1.788	0
Nedskrivninger ultimo	(23.959)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	205.954	485.500
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital	Antal	
Ordinære aktier	1.000	1.000.000
	1.000	1.000.000
	2016 kr.	2015 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	239.508	73.508
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	1.842.500	1.832.000

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Akset A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i 2015 modtaget tilskud på i alt 2.254.451 kr. til miljøteknologi fra NaturErhvervsstyrelsen. Ifølge betingelserne for tilskuddet skal selskabet opfylde visse forpligtelser i en 5 årig periode. Såfremt betingelserne ikke kan opfyldes kan selskabet blive forpligtet til at tilbagebetale det modtagne tilskud. Selskabet indtægtsfører tilskuddet over en 5 årig periode, og der er indregnet en forpligtelse under periodeafgrænsningsposter (gæld) på 1.578.116 kr. pr. 31.12.2016 (2015: 2.009.026 kr.).

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst løsørejerpantebrev på 4.000 t.kr. med pant i driftsmidler, driftsmateriel og besætningen på Hestlundvej 29, Give. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 8.395.546 kr. (2015: 7.507.736 kr.). Selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer er pantsat til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør 4.968 kr. (2015: 3.180 kr.). Den sikrede gæld udgør pr. statusdagen 9.723.662 kr.

Der er afgivet bankgaranti på 200.000 t.kr. over for leverandør.
